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Celem niniejszego wynalazku jest roz¬
wiązanie sposobu nadania nowego i prak¬
tycznego urządzenia kołom wozowym, aby
je zastosować do dróg bitych jak i zwy¬
kłych.

Przy jeździe po ulicach miast jest po¬
żądane, aby koła były zaopatrzone gumo-
wemi obręczami i nie posiadały większych
wypukłości. Przeciwnie do jazdy po zwy¬
kłych drogach koła winny posiadać mniej¬
sze lub większe występy (płytki kątowe,
żebrowanie, gryfy i t. p. urządzenia), wrzy¬
naj ące się w ziemię i zwiększające przyle¬
ganie koła.

Dla wielu wozów (wojskowych) bardzo
często zachodzi potrzebą przejścia z uli¬
cy na twardą lub zwykłą drogę. Należy za¬
tem szybkp i bez trudu przemienić koło, a

przedewszystkiem bez odejmowania lub
nakładania na koła jakichkolwiek części,
które musiałyby być ładowane na wóz i
przewożone oddzielnie od koła.

Koło, którego dotyczy niniejszy wyna¬
lazek, uwzględnia powyższe wymagania i
posiada następujące zalety, wyróżniające
je od innych podobnych kół. Koło składa
się ze stałej jednolitej obręczy i nasady
ruchomych odcinków. Odcinki te zapomocą
czopów, szarnierów i t. p. urządzeń tak są
połączone ze stałą obręczą, że możemy je
łatwo przełożyć z położenia zewnętrznego
w położenie wewnętrzne i odwrotnie. Jed¬
nolita obręcz może być gładka lub zaopa¬
trzona gumą i służy do jazdy w mieście.
Odcinki mogą posiadać silne występy i słu¬
żą do jazdy po zwykłej drodzs.



Jeżeli do jazdy ulicznej stała obręcz
jest zbyt gładka albo zaopatrzona gumą,
można zastosować urządzenie, którego czę¬
ści ruchome z silniej szemi występami w po¬
łożeniu roboczem leżą ponad stałą obrę¬
czą lecz nie zboku, a pośrodku.

W tym wypadku nie jest konieczne, aby
ruchome części tworzyły całkowicie za¬
mknięty pierścień koła do jazdy, ponieważ
jako podstawowy krąg dla koła może słu¬
żyć sama zewnętrzna część stałego jedno¬
litego koła.

Do umocowania odcinków w obu położe¬
niach, t. j. roboczem oraz w wyłączonem,
służą proste środki.

Umocnienia i zaciski mogą być te same
dla obu położeń. Dla przełożenia rucho¬
mych części z jednego położenia w drugie
czynność jest szybka i łatwa, ponieważ
żadna część nie jest odejmowana od koła
lub nakładana, co stanowił praktyczną za¬
letę nowego koła.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania nowego podwójnego koła; na
fig. 1, 2, 3 wskazano jeden z rodzajów, mia¬
nowicie koło ze stałą obręczą r, opatrzone
gumą (pełną lub pustą) s, do jazdy w mie¬
ście, oraz części ruchome t, umieszczone
na obręczy i posiadające silne występy do
jazdy po zwykłej miękkiej drodze.

Ruchome części na rysunku w położe¬
niu roboczem są oznaczone przez ł i pełną
linją, w stanie wyłączonym — literami /' i
linją kreskowaną. Celem zmiany położenia

części ruchomych t obracamy je na czopie
u, umocowanym na stałej obręczy. Haki p
służą do umocowania i zaciśnięcia rucho¬
mych części t w obu położeniach /, ł\

Wskazane urządzenie pozwala osiągnąć
zamierzony cel i zupełną niezależność obu
sposobów użycia koła.

Manipulacja do przejścia z jednego u-
żytku koła na drugie jest nadzwyczaj pro¬
sta i zajmuje niewiele czasu.

Przy wskazanej zmianie żadna część
nie odejmuje się z koła lub nie nakłada
na nie.

Zachowując powyższe zasady, możemy
zastosować inne urządzenia do umieszcze¬
nia na obręczy ruchomych odcinków, jak
również do ich umocowania.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Koło wozowe, znamienne tern, że
składa się z gładkiej lub opatrzonej gumą
obręczy oraz pewnej ilości odcinków zęba¬
tych, połączonych przegubowo z obręczą w
ten sposób, że dają się ustawiać do we¬
wnątrz lub nazewnątrz obręczy, celem
przystosowania koła do rodzaju dróg.

2. Koło według zastrz. 1—2, znamien¬
ne tern, że zewnętrzna powierzchnia odcin¬
ków jest opatrzona gumą.

UgoPavesi.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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